· Rihapet thirrja për mobilitete stafi në Universitetin e Basilikatës, Itali. 
Është rihapur procesi i përzgjedhjes për bursat e mobilitetit për aktivitete kërkimore, mësimore dhe trajnuese, në kuadër të projektit PNRR/TNE “Health Education and Advanced Learning Through Collaboration, Opportunities, Networking, and Educational Connections in Balkans and Asian Countries – HEALTH-CONNECT” (CUP F91B24000320006).
Mund të aplikojnë:
Profesorë, profesorët e asociuar dhe kërkuesit shkencorë të punësuar në UPT gjatë vitit 2025 - 2026.
Rregullat e Mobilitetit:
Profesorët dhe kërkuesit shkencorë mund ta zhvillojnë mobilitetin e tyre vetëm në Universitetin e Basilicatës.
Kohëzgjatja e Mobilitetit 
Periudha e mobilitetit do të zgjasë së paku 5 ditë efektive (pa përfshirë kohën e udhëtimit).
APLIKIMI
Si të Aplikoni
Kandidatët e kualifikuar që dëshirojnë të aplikojnë duhet të dorëzojnë aplikimin e tyre përmes formularit Google.
Dokumentet e Kërkuara
Të gjithë aplikantët duhet të ngarkojnë dokumentet e mëposhtme si pjesë e aplikimit të tyre:
· Curriculum vitae (CV)
· Letër motivimi
· Mbështetje nga drejtuesi i njësisë bazë 
· Mbështetje nga drejtuesi i njësisë kryesore.
· Në varësi të llojit të mobilitetit:
· Për mobilitetin e stafit mësimdhënës: Formulari “Marrëveshja e Mobilitetit për Mësimdhënie”, i plotësuar dhe i nënshkruar nga aplikanti, universiteti pritës dhe institucioni i origjinës.
· Për mobilitetin e stafit kërkimor: formulari “Marrëveshja e Mobilitetit për Kërkim”, i plotësuar dhe i nënshkruar nga aplikanti, universiteti pritës dhe institucioni i origjinës.
· Dokument identifikimi i vlefshëm (pasaportë ose kartë identiteti kombëtare)
Afati i Aplikimit pranë Drejtorisë së Komunikimit dhe Koordinimit 5 nëntor 2025

📌 "Formulari i Aplikimit"   Application Form
‼️ Ju lutemi vini re: Për të ngarkuar dokumente, nevojitet një llogari Google.
Të gjitha aktivitetet e mobilitetit duhet të përfundojnë jo më vonë se 28 shkurt 2026.
Për informacion të plotë mbi aplikimin, ju lutemi klikoni te: Health-Connect - Staff Mobility
· Rihapet thirrja për mobilitete studentësh në Universitetin e Basilikatës, Itali. 
Është rihapur procedura e përzgjedhjes për dhënien e bursave të mobilitetit për studim dhe  trajnim në kuadër të projektit PNRR/TNE “Health Education and Advanced Learning Through Collaboration, Opportunities, Networking, and Educational Connections in Balkans and Asian Countries – HEALTH-CONNECT” (CUP F91B24000320006).
Kriteret e Përzgjedhjes:
Thirrja është e hapur për:
· Studentë të ciklit të parë (Bachelor), të dytë (Master) dhe të tretë (PhD) të regjistruar në një program studimi përkatës në Universitetin Politeknik të Tiranës.
Rregullat e Mobilitetit:
· Studentët mund të kryejnë mobilitetin vetëm në Universitetin e Basilicatës.
Kohëzgjatja e Mobilitetit 
Periudha e mobilitetit duhet të zgjasë të paktën 2 muaj (pa përfshirë kohën e udhëtimit) dhe maksimumi 6 muaj.
Të gjitha aktivitetet e mobilitetit duhet të përfundojnë jo më vonë se 28 shkurt 2026.
Gjatë periudhës së mobilitetit, pjesëmarrësit mund të angazhohen në aktivitetet e mëposhtme në institucionin pritës:
· Ndjekja e kurseve, workshopeve dhe/ose aktiviteteve akademike
· Kërkim shkencor për përgatitjen e temës së diplomës;
· Praktika/Internshipe.
APLIKIMI
Si të Aplikoni
Kandidatët e kualifikuar që dëshirojnë të aplikojnë duhet të dorëzojnë aplikimin e tyre si më poshtë:
Aplikantët duhet:
Studentët hyrës (incoming) – studentët aplikojnë përmes formularit specifik Google Form, i disponueshëm në kutinë më poshtë në linkun:
‼️ Ju lutemi vini re: Për të ngarkuar dokumente, kërkohet një llogari Google.
Dokumentet e Kërkuara
Të gjithë aplikantët (si studentët dalës ashtu edhe ata hyrës) duhet të ngarkojnë dokumentet e mëposhtme si pjesë të aplikimit:
· Vërtetim studenti;
· Listë notash
· Diplomë e ciklit të parë (bachelor) ose të ciklit të dytë (master), duke përfshirë notën përfundimtare (për kandidatët e regjistruar në vitin e parë të masterit ose në një program doktorature);
· Curriculum vitae;
· Letër motivimi;
· Certifikatë që vërteton njohjen e gjuhës së vendit pritës ose të gjuhës angleze;
· Nëse po përgatitet temë diplome, bashkëngjitni letrën e pranimit nga mentori juaj në universitetin pritës;
· Nëse do të kryhet një praktikë/internship, bashkëngjitni letrën e pranimit nga mentori i praktikës në universitetin pritës;
· Kopje e një dokumenti identifikimi të vlefshëm.
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Për informacion të plotë mbi aplikimin, ju lutemi klikoni te: 
G_Call Students_HealthConnect_final-signed copia.pdf - Google Drive
Për informacione shtesë në lidhje me procesin e aplikimit, mund të kontaktoni në email: abeqo@upt.al , rkodra@upt.al .

